7. ιε γαρίρα ἄλλοι βάλλεσθαι γόνον) Hoc probare se *Pavio* non potuit: λαβέσθαι divinavit, forte animo volvens *Lucae Eu.* c. 1, 31. καὶ ἵδη συλλιγῆς ἐν γαρί, quod ibi iustissimum, neque istud hic damnabile. Adsolet alias αἰνιγμέτου illa in re usurpare: cum tamen βάλλεσθαι οἱ θεοὶ probaverit, et *Codices* conspirent, dictione absurdī habeat nihil, cur mutanti obsequemur? WESS.

11. ἐών μίλας) Summo iure *Gronov.* ex *Med.*, cui plures adsentiantur, recepit; locumque, expulso inutili verbo, instauravit. *Aelianum de Anim.* XI. 10. *Strabonem* et alios adiungere deditus est. Restat δεκάνον τετράγωνον, quod τὸ τρίγωνον sive triquetrum esse debebit, si Apidis ex aere figurae, quarum frontibus triangulus inscriptus, non fallunt. Vidi ipse tales, et complures *Comes Caylus*, τρίγωνον refingens, in *Recueil d'Antiquit.* T. I. p. 43. Porro de notis sacri huius bovis *Plinius* VIII. *Hist. Nat.* cap. 46. *Nodus sub lingua*, quem *cantharum* appellant. Etiam *Porphyrius* apud *Euseb. Pr. Euang.* III. 13. Ηλίου δὲ σημῖνον, τὸ μίλαρον σώματος, καὶ ὑπὸ τῇ γλώττῃ κάνθαρος. Qui *Herodotum* studiose cum versaverint, utique hic ὑπὸ δὲ τῇ γλώσσῃ κάνθαρον invenisse censendi sunt: atque haec plausibilis conjectura *Iablonskii*, *Panth.* IV. 2. p. 183. WESS.

*CAP. XXIX.* 4. πάντα τὸν μήρον) E vulnere contabuit et mortuus est tandem; ut Apin *Cambyses* occidisse dicitur *Plutarcho* de Is. et Os. §. 44. *Aelianus Var. Hist.* VI. 8. Postea temporis insaniam Cambysis superavit, sacro vitulo mactato, *Artaxerxes Ochus*; quem contemptum quum asinum dicaces vocarent Aegyptii, οἱ μήροι δοξαντος, inquietabat, ὑμῶν κατεναχθεται τὸν βαῦν, atque ita πέπει τὸν βαῦν, narrante *Plutarcho* §. 31. e *Persicis Dionis*, e quibus, sicut alia plurima quae nobis aliunde non innotuissent, sua hausit *Aelianus Var.* IV. 8. conf. Idem de *Nat. An.* X. 28. et *Maximus Tyr.* XXXV. §. 1. Cambysis insanum facinus detestatus, utroque vir multo melior, Darius Hystraspis, populari superstitione scienter usus, Aegyptiorum sic sibi favorem conciliavit, ut illum unum omnium Regum maxime coluerint et vivum et fato functum, teste *Diodoro Sic.* I. 95. vid. *Polyaen.* VII. cap. x, 7. VALCK.

5. τοσοῦτοι θεοὶ γίνονται etc.) Multo hoc significantius

quam Medic. οὐτοι εἰ. Addunt auctoritatem schedae veteres. In sequentibus [*l. 7.*] secutus *Arch.* et *Vind.* sum [scil. delens γε ante Αἴγυπτον] non oblisus γε in Poëtis bis saepe uno in versu collocari, quibus urguens adesse causa solet metri. Confer Cl. *Valckenarium* ad *Tragici Phoeniss.* vs. 557. pag. 209. WESS.

*CAP. XXX.* 5. τὸ τόξον μοῦνος --- ἐπὶ δύο δακτύλους εἴρηται) Damnat haec, futilia arbitratus, Cl. de Pauw; neque enim arcui tam inflexible robur, ut Persarum nemo intendere valuerit, adfuisse; aliud, modo verba, ut oportet, scribantur, indicari: Herodoti manum esse ὅστον τι ἐπὶ δύω δακτύλους εἴρηται, h. e. ἐπείρηται, praepositione interpositis aliis a verbo distracta; duobus fere digitis, indice nempe et maximo, arcum tenderet. Quod ego commentum exagitare nolo. De ingente arcus rigore testatur rex Aethiops c. 22., vires eum tendendi haud obscure negans Persis: inest praeterea emendationi tale loquendi genus, cui par desidero. WESS.

12. τῇ κεφαλῇ τοῦ οὐρανοῦ φαίνεται) Induit hoc, iterum iterumque hac in narratione repetitum, proverbii speciem. *Aristaenetus* lib. I. Ep. xi. καὶ τὸ λεγόμενον δὲ [f. δὴ] τοῦτο, θόκει τῇ κεφαλῇ φαίνεται τοῦ οὐρανοῦ. *Aelianus* Var. XII. 41. ὁ πόνος αὐτῷ τοῦ οὐρανοῦ φένεται, recte sic Faber et Perizonius. Parum discrepat *Eunapii Vit. Aedesii* p. 48. καὶ οὐδὲ τῶν στρατῶν φαίνεται: *Libanii quoque, Tom. II. p. 115.* Β. καὶ πατέρων αἴρεται φαίνεται τῆς οὐρανίας ἀψίδος. Cultum utrumque, atque hoc de fonte manans, sicuti *Horatianum*, sublimi feriam sidera vertice. Vide *Barth.* in *Stati Theb.* III. 155. Mox [*l. 14.*] ἄρχεται, cui schedae decus et auctoritatem conciliant, recuperavit locum, quem duobus istis εἰς *Pípæs* cum *Arch.* et *Vind.* si recusaveris, non oblitabor. WESS. — Eodem hoc capite ter ista εἰς *Pípæs* leguntur, lin. 5. 9. et 14. Si semel deleta velles, commodissime eis *l. 9.* carebimus. Sed nec ibi, nec ad *l. 14.* in *Var. Lect.* ex *Arch.* et *Vind.* quidpiam adnotatum est. Solummodo ad *l. 5.* notavit *Wess.* excludere ibi ab *Arch.* duas istas voceas. S.

17. οὐ μητέ πάραγεντα) Redit ad Σμύρνην, ex euntem, ἐπιλαύνοντα. Modum tamen πάραγεντα, ut ad *Prexaspem* redent. Quid sibi velit πάραγεντα, non video. Forte πρὸς αἰγαίων πάραγεντα, ad punctionem. Haec vir dextissimus in *Miscell.*

*Lipsiens.* Verum enim vero περιχώρα καταπορρόσαι cum Prexaspem aignent, alium-ne praecedentia postulabunt? Adduxit infelicem Smerdin ad Rubrum mare, sive Persicum sinum, (nam is innuitur, uti I. 189. VI. 20.) Prexaspes, sed quo obtentu proditum non est. WESS.

*CAP. XXXI.* 9. εἴπερ τοὺς βασιλίους δικαιστὰς) In Scholiis ad *Lucian.* de Sacrif. T. I. p. 530. responsum exhibetur iudicium ad Regis quaestionem. De Regis his iudicibus agens *Brissonius* de Regn. Pers. I. pag. 119. eodem fuisse censuit apud Persas τοὺς περιχώρους δικαιστὰς et τοὺς βασιλικούς, quos diversis his appellationibus distinguit *Aelian.* Var. lib. I. cap. 34. isthoc capite tribusque praecedentibus Persica tradens haud certe protrita: sed iudices περιχώρους sive *Dinon*, seu alius, vocasse videtur, qui regionem peragrantes ius dicendo leviores forte controversias in pagis dirimebant; quales olim in Attica κατὰ δήμους δικαιστὰς diciti, οἱ περιόρες κατὰ δήμους τὰ μέχρι δραχμῶν δέκα ἑδίκαδρον, teste *Aristotele* ap. *Harpocr.* et *Poll.* VIII. 100. In *Demosthenis* Or. contr. Timocratem lectum olim Κατὰ δήμους δικαιοντες, non inventum *Valesio*, restitui debet p. 463. §. 176. ubi vulgatur κατὰ νόμους δικ. VALCK. — Ex mastis verum ibi restituit *Reiske*, p. 735. S.

*Ibid.* βασιλίους δικαιστὰς) Interponi καλεομένους ex *Valla* et Codd. poterit, ubi necessitas, quam nullam video, urserit. Supra c. 14. et VII. 194. βασιλίους δικαιοντα tantum. Multa de illis *Barn. Brissonius*, Regn. Pers. I. 132. pag. 187. et docti interpretes ad *Aelian* Var. Hist. I. cap. ult. et in *Hesychium*; quibus ex *Heliodori Aethiop.* VIII. p. 482. [c. 9. pag. 326. ed. Coray.] adstrui possunt: τοὺς τι δικαιοντας Ήρακλῖν, οἱ τὸ Βασιλεῖσθαι ἵπτη τῶν κοινῶν, καὶ δικαιοῦν καὶ τιμωγοῦν ὄφελον ἴσχυν τίχον. Adserunt enim illis amplius ornamentum. WESS.

12. ἡ σφι παρενερεῖ τι ἀδικον) Cl. Gronov. iure ita. Firmatur casu Sandocis, quem regium iudicem Darius, ἦν ἐπιχειρούσας δικαιον δικαιοντα, in crucem tolli iussit, VII. 194. Scripsi μέχρι τούτου, sicuti cap. 21. Nam quae *Valla* et Arch. mox liberaliter offerunt, illis non uter. Cum Al-dino αὐτούσια [l. 15.] secus habet: male Stephanus mutavit, quippe λαχεῖ et genuinum, uti I. 14. et aliis. WESS.

23. ἔγνετ τὸν ἴωμάνν) Nihil demuto. Atossam intelligit, īdice Schol. Luciani, idque liquet ex cap. 88. huius Mūsae. Sororum Cambysis alteram, comitem in Aegyptum et deinceps uxorem, Libanius Antioch. pag. 343. et Or. XXXII. p. 668. d. Meroēn indiget, haud scio unde eductus. WESS.

CAP. XXXII. 2. λέγεται λέγος) Placuit hoc ex membranis. Τῆς πέρι λέγεται ὅδε ὁ λόγος, II. 135. et cap. 47. ἵστι μὲν λόγος περὶ ὀπῶν λαγύμανος, etc. WESS. — Vide Var. Lect. et miraberis solum cod. Med. cum Aldo ixθίεραι exhibentem: nisi hic, ut saepe alias, diligentiam Gronovii effugit codicis scriptura. S.

15. θρίδασα τὴν γυναικα περιτίλασι) Remittimur ad exsolum ἀποτίλας Musae Primae c. 123., ut περιτίλα Med. stabiliaatur. Error est scribarum, simplicem vocalem et diphthongum, ut saepissime in msstis, confundentium. Nam, quod [l. 17.] est in Arch. et Vind. οὐ δασεῖα οὐ θρίδας ιοῦσα, Herodoteum quodammodo redolet genium; prorsus autem, ubi δασεῖν foret. Verum multorum in similibus grassata licentia est. Θρίδας ex Grammaticorum decreto Ionum tantum est, θρίδαν Atticorum; cui docti viri non adsurgunt. Lege eorum Animadversiones ad Thom. Mag. Θρίδαν. WESS.

17. οὐ δασεῖα εἰν καλλίων) Interpretamentum videtur, quod in Codd. inventum a Galeo et Gronov. καλλίων: ab Herodo scriptum, κόπερα περιτίλαμην οὐ θρίδας, οὐ δασεῖα ιοῦσα (hoc e Codd. recipere), εἰν αὐτὸν ων καὶ τὸν φάρα, δασεῖαν. Hoc in loco Αμείνων reddi potuit καλλίων, ut Αμείνων, καλλών Hesychio, non vice versa. Quam περιτίλαμην Herod. θρίδασα ἀπολελεμέναν dixit Epicharmus Athen. II. p. 68. f. VALCK. — Cur vero Αμείνων hic alteri praferremus, equidem non exputo. Epicharmus de lactuca loquitur cuius cauli detractus cortex. S.

CAP. XXXIII. [3. iññ. Vide Adn. ad II. 68, 23. S.]

5. τὴν ιρήν ἐνομάζουσι τυρες) Vulgus nimirum et superstitionis, quorum credulitatem et fraudes expludit Cossus Senex in elegante commentario περὶ τῆς Ἱερῆς νούσου, cuius ex pag. 308., disciplina certe, fluxit verissima sequens Scriptoris observatio. WESS.

CAP. XXXIV. 7. περὶ εὐθέοντος) Rarior pro-

nominis flexio in Musis, obvia libro I. 126. VI. 86, 1. etc. uti *σίο* cap. 9. etc. Contra ea *ειν* et *ιμεν*, quod hic in *Arch.* et *Vind.*, creberrima. Vir Cl. *Corn. de Paus* in Praefatione galeata, *Phrynicho praefixa*, non dubitat, amanuenses errasse, et pro *σίο* et *μει* scripsisse *ειν* et *ιμεν*: haec enim Dorica esse, non Ionica. *Etymologum auctorem* in 'Ειν and *Phavorinum* in voce Εγώ advocate hanc ad rem, non malos quidem, at non locupletes. Gravior multo *Apollonius Dyscolus* in Excerptis est et apud *Salmas.* in *Solin.* pag. 591., ubi 'Ειν, καὶ Ιώνων καὶ Δωρίων. *ιμεν* δὲ ἔτει μέγαν ὅρκον, ex *Homero*: cui *Pherecyden* et *Democritum* addit, quos omnes una cum *Herodoto* a scribis in his depravatos, etsi *Pavius* confidenter adserit, haud facile obtinebitur. Evidem non inprobo *ιμεν*, sicubi *Codicum* adest auctoritas, nec *ιμεν*. WESS.

9. φίλονή - - προσκέπεσθαι) Optime restituit *Gronovius*. Herod. I. 134. de Persis, οἷης καρτα προσκέπεται. Athen. X. p. 433. v. φίλουνός ἐστιν ὁ πρὸς οἶνον ἔτοιμος - - - Νέστωρ προσκεπτο τῶν ἄλλων μᾶλλον τῷ οἴνῳ. Eamdem respiciens historiam, sua tamen aliunde repetit, Seneca de Ira III. 14. Cambyses regem nimis deditum vino (φίλονή προσκείμενον) Prexaspes unus ex carissimis monebat, ut parcus biberet; turpe esse dicens ebrietatem in Rege, quem oculi omnium auresque sequerentur. Ex *Herodoto* historiam summisse *Seneca* videbatur Io. Hartungo Locor. Memorab. Decur. II. c. 2, 20. VALCK.

11. Νῦν ἀρε με φασὶ Πέρσαι) Hoc mssti repositum volunt, [scil. Πέρσαι cum *Ald.* et *Steph.* omiserat *Gronov.* codice suo non satis diligenter (puto) h. l. inspecto.] est que opportunum. Post pauca [l. 16.] πρὸς τὸν πατέρα Κῦρον Fragm. Paris. ex Graecorum more. *Lucianus Tim.* cap. 42. οὐδὲν ἀρε ἡτε ὡς πρὸς Τίμωνα. *Plutarch.* Solert. Anim. p. 963. v. καὶ τοι τὸ μῆδιν ἐν τούτοις πρὸς ἐλέφαντα καὶ καθημένον ὅντες. In quibus similibusque aliis πρὸς comparationi servit. Sed codex ille [verbū omittens] solitarius incedit, πρὸς τὸν πατέρα ταίσαι Κῦρον *Reisk.* et *Abresch.* pro ὥστε ταίσαι accipiunt recte, ut ad patrem exemplar perveniat, sive eum *εἰδύπερετ*. Namque ad patrem consummandum, quod pro Laurentiano adaequandum Latina [a *Gronovio*] accepérunt, obscurum et alienum est. WESS.